
 
Tasas Vigentes y Comisiones Tarjeta de Débito 

 

(1) Tarifas afectas a IVA, por lo que debe agregarse. 
(2) El importe de las transacciones internacionales efectuadas con Mastercard Débito o Visa Débito se cargará a la cuenta asociada a la Tarjeta, por su 

contravalor en pesos al tipo de cambio del banco o del operador internacional de la tarjeta. 
(3) Tarjetas de Débito Select están exentas de cobro por cada giro en el extranjero. 

Tipo de Tarjeta Comisión de administración (1) Modalidad de cobro Comisión giros nacionales (1) Comision giros internacionales (1 y 2) Comisión compras internacionales (1 y 2)

Cliente
UF 0,28

Adicional UF 0,06 (c/u)
Mensual anticipada UF 0

USD 8,00 por cada giro con tarjeta asociada a Cuenta Corriente y  
USD 2,33 por cada giro para tarjetas asociadas a Cuenta Life 

Esta comisión será USD 0 hasta el 31/12/2025. 
Luego de esa fecha será de 3,5% del monto cada 

compra con tope USD 8 para tarjetas asociadas a 
Cuenta Corriente y con tope de USD 2,33 para 

tarjetas asociadas a Cuenta Life.

Más Lucas UF 0 - UF 0 USD 2,33 por cada giro

Cuenta Vista UF 0 - UF 0 USD 2,33 por cada giro

Transferencia Libre UF 0,8
Transferencia Programada UF 0,4

Tarjeta Universitaria 
Inteligente (estudiantes).
Aperturada hasta el 28 

de febrero de 2011

UF 0 - UF 0,015 por cada giro a partir del 11º USD 2,33 por cada giro

Tarjeta Universitaria 
Inteligente (estudiantes).
Aperturada desde el 01 

de marzo de 2011

UF 0 - 

Comisión fija mensual de $990.
Aplica solo si hay a lo menos un giro o 

consulta en cajeros automáticos que no 
pertenezcan a la Red de cajeros Banco 

Santander.

USD 2,33 por cada giro

Tarjeta Universitaria 
Inteligente (funcionarios)

UF 0 - UF 0 USD 2,33 por cada giro

Cuenta Familia Semestral anticipada UF 0,016 por cada giro a partir del 11º USD 2,33 por cada giro
Esta comisión será USD 0 hasta el 31/12/2025. 

Luego de esa fecha será de 3,5% del monto cada 
compra con tope USD 2,33.

Tarjetas Redbanc/Débito


